Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0435/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando avaliar a possibilidade de retomar o trânsito em mão

dupla na rua Santo Antônio, bairro Santo Antônio 1.

Segundo demanda apontada por moradores, muitas pessoas estão reclamando

e insatisfeitas pelo fato de a rua ter passado a ser mão única, pois tem dificultado

a mobilidade dos cidadãos que moram no local. Ao saírem de casa em seus

veículos, estes moradores, sobretudo aqueles que residem ao início da via,

precisam percorrer um trecho muito longo para chegar ao destino.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 15 de setembro de 2022.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV